РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                                         АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРОВЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                                                          ГЛУШКОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 44
От 10 октября  2014 года

 Об утверждении  плана  мероприятий                                                                                   по противодействию нелегальной миграции  и предупреждению экстремизма                          на территории Коровяковского  сельсовета на 2014-2016 годы

В соответствии с Федеральным законом «О  гражданстве Российской Федерации» от 31 мая 2002 года № 62-ФЗ, Федеральным законом от 18 июля 2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 июля 2002 № 115-ФЗ «О  правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Коровяковский сельсовет» Глушковского района Курской области, в целях противодействия незаконной миграции на территории  Коровяковского  сельсовета,  Администрация Коровяковского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию нелегальной миграции  и предупреждению экстремизма   на территории Коровяковского  сельсовета на 2014-2016 годы (приложение №1);

2. Контроль за исполнением настоящего  Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление должно быть обнародовано и вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Коровяковского сельсовета
Глушковского района                                                           В.Белоусов

                                      Приложение№1
   к Постановлению администрации
 Коровяковского сельсовета
Глушковского района
от 10.10.2014 г. № 44

Мероприятия по противодействию нелегальной миграции и предупреждению экстремизма на территории Коровяковского сельсовета  на 2014-2016 годы

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	исполнитель

	1
	Проведение мониторинга и оценки миграционной ситуации в МО " Коровяковский сельсовет" и подготовка предложений по ее стабилизации
	2014-2016 годы
	Администрация  Коровяковского сельсовета

	2
	Проведение работы по разъяснению работодателям и иностранным гражданам порядка осуществления временной трудовой деятельности на территории МО «Коровяковский  сельсовет
	2014-2015 годы
	 Администрация  Коровяковского сельсовета

	3
	Проведение мероприятий по выявлению и пресечению фактов использования предприятиями, организациями и индивидуальными предпринимателями труда незаконных мигрантов и иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность без соответствующего разрешения
	2014-2015 год
	 Администрация  Коровяковского сельсовета

	4
	Проведение анализа миграционной правоприменительной практики в МО «Коровяковский сельсовет» на основе изучения (мониторинга) применения федеральных законов и других нормативно правовых актов, регулирующих отношения в сфере миграции
	2014-2015 год
	 Администрация  Коровяковского сельсовета

	5
	Создание актуального банка данных по учету иностранных граждан, временно или постоянно проживающих на территории МО «Коровяковский сельсовет»
	2014 год
	 Администрация  Коровяковского сельсовета

	6
	Обеспечение контроля за эксплуатацией и содержанием жилищного фонда,   за пустующими строениями, реконструируемыми  жилыми домами, принятие мер по исключению возможности проникновения и проживания в них иностранных граждан
	2014-2016 годы
	 Администрация  Коровяковского сельсовета

	7
	Обеспечение в установленном порядке уведомления органов миграционной службы о прибытии иностранных граждан на территорию   МО «Коровяковский сельсовет»
	2014-2016 годы
	 Администрация  Коровяковского сельсовета

	8
	В целях реализации положений миграционного законодательства, профилактики террористической, экстремистской и иной противоправной деятельности, осуществлять комплекс мероприятий по проверке нахождения на территории и в окружении объектов возможных террористических устремлений иностранных граждан и граждан из регионов с нестабильной социально- политической обстановкой
	2014-2016 годы
	 Администрация  Коровяковского сельсовета

	9

	Организация и проведение семинаров, «круглых столов» и других мероприятий по вопросам миграции. В том числе:
- о проблемах регулирования миграционных процессов;
-о проблемах регулирования социально-трудовых отношений с иностранными работниками;
- по вопросам интеграции мигрантов, включая вопросы толерантности и культурной их адаптации и др.
	2014-2016 годы

Администрация  Коровяковского сельсовета

	11.

	Подготовка проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций, по антитеррористической тематике.
	2015-2016 годы
	 Администрация  Коровяковского сельсовета

	12.
	Размещение информационных стендов антитеррористической направленности, а также проведение тематических мероприятий (фестивалей, конкурсов, викторин) с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	2014-2016 годы

Администрация  Коровяковского сельсовета

	13.
	Ликвидация последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности.
	2014-2016 годы

Администрация  Коровяковского сельсовета